
16

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 18 de julho de 2023 Edição nº 2190

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO
E INOVAÇÃO DE VITÓRIA - CDTIV

Editais
EXTRATO DA TABELA DE TEMPORALIDADE E DESTINAÇÃO DE DOCUMENTOS 

RELATIVOS ÀS ATIVIDADES MEIO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO 
E INOVAÇÃO DE VITÓRIA-CDTIV

A Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória – CDTIV, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
extrato da Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos Relativos às Atividades meio da Cia de Desenvolvimento, Turismo 
e Inovação de Vitória-CDTIV, aprovada na Ata da 1ª Reunião Extraordinária da Comissão Central de Avaliação de Documentos-
CCAD/CDTIV, ocorrida em 07 de julho de 2023. A íntegra da Tabela de Temporalidade da CDTIV está disponível no endereço 
eletrônico https://www.cdtiv.com.br/publicacoes/.

Vitória, 17 de julho de 2023
Marcus Gregório Serrano

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento,
Turismo e Inovação de Vitória-CDTIV

LIcitações e Contratos
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Resumo do Instrumento de Termo de Aditivo, em atendimento a Lei 8.666/1993 e Lei nº 13.303/2016. Segundo Termo de 
Aditivo do Contrato nº 10/2018. Processo Administrativo nº: 4012388/2023 Concessionário: SÁ CAVALCANTE COMESTÍVEIS 
LTDA. Objeto: Constitui objeto a prorrogação pelo prazo de 05 (cinco) anos a vigência do contrato de concessão de uso de bem 
público nº 10/2018. Valor: Pagará mensalmente o valor de R$ 21.204,93 (vinte e um mil, duzentos e quatro reais e noventa e 
três centavos) pela utilização do imóvel. Data da Assinatura: 30/06/2023 - Parecer Jurídico: Constam às fls. 87-90. Gestor: José 
Augusto Guilherme de Barros – Fiscal: Luany Scarleth Pianca Barata. Vitoria, 06 de julho de 2023.

Decretos

DECRETO Nº 22.554
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 113, inciso 
XV, da Lei Orgânica do Município de Vitória,

D E C R E T A:
Art. 1º. Nomeia Pedro Alex Ferreira Ramos para exercer o cargo comissionado de Assessor Técnico, PC-OP1, na Secretaria de 
Governo, na forma do Art. 11, inciso III, da Lei nº 2.994/82.
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Jerônimo Monteiro, em 18 de julho de 2023
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal


